1

PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2026

UNIP – UNIVERSIDADE PAULISTA

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA - PROCESSO SELETIVO 2026

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL (LIMINAR)

A Comissão de Residência Médica da UNIP – Universidade Paulista, no uso de suas atribuições em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 5000167-96.2026.4.03.0000,

em trâmite perante a 6ª Turma Recursal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, torna pública a inclusão

da candidata PAULA JUZZIO CAVALCANTI, inscrição nº 17761514, opção 008 - Programa de Residência

Médica em Pediatria (Paulínia) - Acesso Direto na lista dos candidatos aptos à pontuação adicional prevista

no Capítulo 3 – DA VALORIZAÇÃO DE CRITÉRIOS DE RESPONSABILIDADE SOCIAL, do Edital de Abertura de

Inscrições, até decisão judicial posterior.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 06 de fevereiro de 2026.

UNIP – Universidade Paulista